ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по экономике в

2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 30.10.2024г. № под-1809/24 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2024-2025 учебный год, в целях организованного проведения

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по экономике в 2024-2025 учебном году, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей 28 ноября 2024 года на базе МБОУ «СОШ № 4 ЗМР

РТ» проведен муниципальный этап всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по экономике. В муниципальном этапе всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по экономике приняли участие 66

учащихся из 9 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по экономике и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по экономике и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по экономике, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.02.2025 14:54

5. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ»

Любиной С.Б. за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника информационно-методического отдела Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Шатскую М.Н.

И.о руководителя                                                                                А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.02.2025 14:54

        Приложение №1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по экономике в 2024 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Класс Статус

1.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Ахметшин Амир 8 Победитель

2.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Горячев Глеб 8 Призер

3.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Гришанин Иван 8 Призер

4.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Воробьев Евгений 8 Призер

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.02.2025 14:54

      Приложение №2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№_________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2024 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Класс Статус

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Афанасьева Кира 9 Победитель

2.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Сапунов Юрий 9 Призер

3.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Санников Александр 9 Призер

4.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Шакиров Азат 9  Призер

5.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР

РТ»

Гильмикеев Эмиран 9  Призер

6.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Саттарова Зарина 10 Победитель

7.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР

РТ»

Филиппов Иван 10 Призер

8.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Гизатуллина Аделия 10  Призер

9.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Гусева Елизавета 10 Призер

10.  Лицей-интернат для

одаренных детей с

углубленным изучением

химии – филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ»

Самигуллин Богдан 11 Победитель

11.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Графский Ярослав 11 Призер

12.  МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Махмудова Диана 11 Призер

13.  Лицей-интернат для

одаренных детей с

углубленным изучением

химии – филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ»

Попова Арина 11 Призер

14.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Груздева Алина 11 Призер

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.02.2025 14:54

           Приложение №3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской и республиканской олимпиад

по экономике в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО учителя, подготовившего

призера/ победителя

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Гайфуллина Гульнара

Тальгатовна

2.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Кудрявцева Светлана Юрьевна

3.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Сунцова Светлана Валерьевна

4.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Шашина Наталья Викторовна

5.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Абзалова Светлана Рудольфовна

6.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Кокуркина Екатерина Сергеевна

7.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Трофименко Юлия

Александровна

8.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Гилязова Гульфира Исламовна

9.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Четверкина Нина Викторовна

10.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР РТ» Багаутдинова Елена Николаевна

11.  Лицей-интернат для одаренных

детей с углубленным изучением

химии – филиал ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Юнусова Равшания Маратовна

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.02.2025 14:54

         Приложение №4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по экономике в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Салмина Елена

Георгиевна

2.  МБОУ «СОШ № 7 ЗМР РТ» Кокуркина Екатерина

Сергеевна

3.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Нигаметзянова Марина

Фаритовна

4.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Четверкина Нина

Викторовна

5.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР РТ» Багаутдинова Елена

Николаевна

6.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии –

филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Юнусова Равшания

Маратовна

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.02.2025 14:54

Лист согласования к документу № АД-286 от 26.02.2025
Инициатор согласования: Шайдуллина Ф.Ш. Методист информационно-методического отдела Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 21.02.2025 16:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шатская М.Н. Согласовано
25.02.2025 - 17:35

-

2 Афанасьева Р.В. Согласовано
25.02.2025 - 21:53

-

3 Старостин А.В. Подписано
26.02.2025 - 07:45

-

Документ создан в электронной форме. № АД-286 от 26.02.2025. Исполнитель: Шайдуллина Ф.Ш.
Страница 7 из 7. Страница создана: 26.02.2025 09:28